
 
 

COMUNE DI VADO LIGURE 
PROVINCIA DI SAVONA 

 

DETERMINAZIONE 
Settore III - Servizi Socio assistenziali, educativi, culturali e sportivi 

 

N. SC/220/CIS N. 1170 Registro Generale 

 

 

Data, 07 giugno 2024 

 

 
 

 

OGGETTO: 

ATTIVITÀ EXTRA AMBITO: FORNITURA DI ARREDI PER LE SCUOLE DEL 

TERRITORIO – RETTIFICA IN PARTE DE QUA DETERMINAZIONE R.G. N. 

2024/1105 

 

 

 

 
  



ATTIVITÀ EXTRA AMBITO: FORNITURA DI ARREDI PER LE SCUOLE DEL 

TERRITORIO – RETTIFICA IN PARTE DE QUA DETERMINAZIONE R.G. N. 2024/1105  

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE III SERVIZI SOCIO-ASSISTENZIALI, EDUCATIVI 

– CULTURALI – SPORTIVI 

 

VISTO l'art. 67, dello Statuto comunale approvato con deliberazione C.C. n. 37 del 13 giugno 1991 

e, da ultimo, con deliberazione C.C. n. 13 del 30 aprile 2013, che prevede l'adozione da parte dei 

dirigenti degli atti che impegnano l'Amministrazione verso l'esterno; 

 

VISTO il Decreto del Prefetto della Provincia di Savona n. 38768 emesso in data 30 agosto 2023 

con il quale è stato sospeso il Consiglio Comunale di Vado Ligure ed è stato nominato Commissario 

per la provvisoria gestione del Comune il Vice Prefetto in quiescenza Dott. Maurizio Gatto, con i 

poteri spettanti al Consiglio Comunale, alla Giunta Comunale e al Sindaco; 

 

VISTO il D.P.R. del 21 settembre 2023, notificato il 02 ottobre 2023, che dispone lo scioglimento 

del Consiglio Comunale con il quale il Dott. Maurizio Gatto è stato nominato Commissario 

Straordinario per la provvisoria gestione del Comune di Vado Ligure fino all'insediamento degli 

organi ordinari, con l’attribuzione allo stesso dei poteri per legge spettanti al Consiglio Comunale, 

alla Giunta Comunale ed al Sindaco;” 

 

VISTO il Decreto del Commissario Prefettizio n. 1 del 31/08/2023 avente ad oggetto “Conferma 

degli atti di nomina dei Responsabili dei Settori incaricati di Elevata Qualificazione” citati nel 

medesimo atto; 

Responsabile Settore Servizi Sociali-Educativi-Culturali-Sportivi: A.S. Silvia Rebattoni; 

 

VISTA la deliberazione del commissario straordinario assunta con i poteri del Consiglio n.12 del 

16/11/2023, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il documento 

unico di programmazione 2024/2026, nota di aggiornamento e suoi allegati;  

 

VISTA la deliberazione del commissario straordinario assunta con i poteri del Consiglio comunale 

n. 21 del 20/12/2023, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il 

bilancio di previsione 2024/2026; 

 

VISTA la deliberazione del commissario straordinario assunta con i poteri della Giunta comunale n. 

36 del 21/12/2023 dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il piano 

esecutivo di gestione (P.E.G.) 2024/2026; 

 

DATO ATTO che il Responsabile dell’istruttoria e del procedimento del presente provvedimento 

ai sensi dell’art. 19, c. 5, del vigente Regolamento degli Uffici e Servizi, è il Responsabile del 

Settore III – Servizi Socio-Assistenziali, Educativi, Culturali e Sportivi – A.S. Silvia Rebattoni; 

 

ATTESO che il locale Istituto Comprensivo ed il personale educativo del Nido d’Infanzia 

Comunale, hanno segnalato la necessità di provvedere all’acquisizione di arredi funzionali alle 

attività didattiche degli uffici e dagli spazi da loro gestiti per le attività didattiche, oltre la necessità 

– per quanto concerne il Nido – di provvedere alla sostituzione di un pezzo di gioco da esterno; 

 

RILEVATO che la citata Dirigenza scolastica, con propria nota del 15/05/2024, acquisita agli atti 

del ns. Protocollo Generale al N. 10301/2024, precisava, per tipologia e quantità, il complesso degli 

arredi necessari; 

 



VISTO quanto sopra, con Determinazione del Responsabile Settore III R.G. n. 1065 del 

23/05/2024, si è provveduto in ordine a quanto segue: 

 

 individuazione del fornitore, quale Ditta “VDP ” s.r.l. di Savona, con sede legale in via 

Paleocapa 23/3 - P.I 01890090093 -; 

 assumere a copertura dell’onere economico in parola, conseguente impegno della spesa per 

complessivi Euro 1.493,28, IVA inclusa nella misura di legge; 

 

PRESO ATTO che con successiva Determinazione del Responsabile Settore III R.G. n. 1105 del 

30/05/2024, si è provveduto ad integrare l’impegno della spesa assunto con Determinazione 

2024/1065, in quanto - per mero errore materiale - era stato omesso l’importo di un ulteriore arredo, 

pari a complessivi Euro 1.146,80 (Euro 940,00 oltre IVA 22%) – I.P. 2024/ 1434, provvedendo 

contestualmente ad acquisire un nuovo CIG di pari importo; 

 

CONSIDERATO che la procedura corretta relativamente a quanto sopra, doveva consistere 

nell’assunzione di un nuovo impegno con relativo Codice Identificativo di Gara; 

 

VISTO quanto sopra, occorre provvedere in ordine alla modifica in parte qua della Determinazione 

n. 2024/1105, rispetto a quanto segue: 

 

 annullamento dell’integrazione dell’impegno della spesa I.P. 2024/1434, richiesto con 

Determinazione 2024/1105, con conseguente riduzione di quest’ultimo di Euro 1.146,80; 

 assunzione di un nuovo impegno della spesa, finalizzato alla copertura dell’onere economico 

derivante dall’acquisto di ulteriore arredo – di pari importo – con attribuzione del seguente 

C.I.G: B1F2AC5B99; 
 

PRECISATO che il nuovo impegno della spesa, di importo pari a complessivi Euro 1.146,80 (IVA 

inclusa nella misura di legge), risulta essere sempre a favore della Ditta “VDP ” s.r.l. di Savona, con 

sede legale in via Paleocapa 23/3 - P.I 01890090093 - CIG: B1F2AC5B99 -; 

 

DATO ATTO che, ai sensi dell'art. 9 del D.L. 78/2009 e del comma 8 dell’art. 183 del D.Lgs. n. 

267/2000 e s.m.i., il funzionario che adotta provvedimenti che comportano impegni di spesa, ha 

l’obbligo di accertare preventivamente che il programma dei conseguenti pagamenti sia compatibile 

con i relativi stanziamento di bilancio e con le regole della finanza pubblica; 

VISTO il D. Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 

 

VISTO l’art. 183 del D. Lgs. 267/2000; 

 

VISTO il Decreto legislativo 2023/36; 

 

VISTO il Regolamento di contabilità vigente; 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



D E T E R M I N A 

 

per le ragioni di cui in parte motiva, da intendersi qui integralmente richiamate anche se non 

materialmente trascritte: 

 
1. di rettificare in parte qua la Determinazione del Responsabile Settore III R.G. n. 1105 del 

30/05/2024, rispetto a quanto segue: 

 

 annullamento dell’integrazione dell’impegno della spesa I.P. 2024/1434, richiesto con la 

summenzionata Determinazione 2024/1105, con conseguente riduzione di quest’ultimo 

di Euro 1.146,80; 

 assunzione di un nuovo impegno della spesa, finalizzato alla copertura dell’onere 

economico derivante dall’acquisto di ulteriore arredo – di pari importo – con 

attribuzione del seguente C.I.G: B1F2AC5B99; 

 

2. di precisare che il nuovo impegno della spesa, di importo pari a complessivi Euro 1.146,80 

(IVA inclusa nella misura di legge), risulta essere sempre a favore della Ditta “VDP ” s.r.l. 

di Savona, con sede legale in via Paleocapa 23/3 - P.I 01890090093 -; 

 

3. di dare atto che la precitata somma trova copertura finanziaria al Cap. 10462/10 

“ACQUISTO ARREDI PER LA SCUOLA MEDIA (AVANZO DESTINATO 

INVESTIMENTI FIN WA)” (Missione 04 - Programma 02 – Titolo 2 – Macro 202 – Piano 

Finanziario V U.2.02.01.03.999), Esigibilità 2024, del Bilancio dell’esercizio corrente 

2024/2026, Annualità 2024 – C.I.G.:  B1F2AC5B99 -;   

 

4. di dare atto che, ai sensi dell'art. 9 del D.L. 78/2009 e del comma 8 dell’art. 183 del D.Lgs. 

n. 267/2000 e s.m.i., il funzionario che adotta provvedimenti che comportano impegni di 

spesa, ha l’obbligo di accertare preventivamente che il programma dei conseguenti 

pagamenti sia compatibile con i relativi stanziamento di bilancio e con le regole della 

finanza pubblica; 

5.  di trasmettere copia del presente provvedimento al Servizio Ragioneria per gli adempimenti 

conseguenti. 

Con la sottoscrizione del presente atto, si attestano la legittimità, la regolarità e la correttezza 

dell’azione amministrativa, ai sensi e per gli effetti del combinato disposto dell’art. 147bis del 

D.Lgs. n. 264/2000 e s.m.i. e dell’art. 4 comma 4 del vigente Regolamento per la disciplina del 

funzionamento e dei controlli interni (D.C.C. n. 5 del 26.02.2013). 

 

  



IL RESPONSABILE SETTORE III - Servizi Socio assistenziali, educativi, culturali e sportivi 

 

Data, 07 giugno 2024                           (  REBATTONI SILVIA  ) * 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

* Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce 

il documento cartaceo e la firma autografa 

 


